
J)
UNION ECONOMIQUE ET MONETAIRE

OUEST AFRICAINE
UEMOA

,l' \.....- -

DECISION N° 0 8 /98/COM/UEMOA

MODIFIANT L'ANNEXE A LA DECISION N° 04l98/COMIUEMOA
DU 03 JUIN 1998, PORTANT AGREMENT DE PRODUITS

INDUSTRIELS AU BENEFICE DU REGIME DE LA
TAXE PREFERENTIELLE COMMUNAUTAIRE (TPC)

La Commission de l'Union Economique et Monétaire
Ouest Africaine (UEMOA)

- Vu le Traité instituant l'Union Economique et Monétaire Ouest Africaine,
notamment en ses articles 4, 16, 60, 76, 77 et 100 ;

- Vu les Actes Additionnels N° 02/95, 04/95, 02196, 12/96 et 06/97 en date
respectivement du 30 janvier 1995, 13 septembre 1995, 29 mars
1996, 28 juin 1996 et 23 juin 1997 portant nomination des membres de la
Commission de l'UEMOA;

- Vu l'Acte Additionnel N° 03/96 en date du 29 mars 1996 portant
nomination du Président de la Commission de l'UEMOA;

- Vu l'Acte Additionnel N° 04/96 du 10 mai 1996 instituant un regime
tarifaire préférentiel transitoire des échanges au sein de l'UEMOA et son
mode de financement, notamment en ses articles 2, 7 et 12 relatifs aux
procédures douanières applicables à la circulation des produits industriels à
l'intérieur de l'Union;

- Vu l'Acte Additionnel N° 01/97 du 23 juin 1997 modifiant l'article 12 de
l'Acte Additionnel N° 04/96 instituant un régime préférentiel transitoire des
échanges au sein de l'UEMOA et son mode de financement;

- Vu la décision N° 04/98/COM/UEMOA du 03 juin 1998, portant agrément
de produits industriels au bénéfice du régime de la Taxe Préférentielle
Communautaire (TPC) ; -
- Vu les demandes de rectifications formulées par les entreprises
CPS/NSOA, GDK-CI, CONFISEN et COMATEX;

DECIDE



·. 2

Article premier : L'annexe à la décision n° 04/98/COM/UEMOA du 03 juin 1998
est modifiée conformément au tableau joint.

Article 2 : La présente décision qui entre en vigueur à compter du 03 juin 1998,
sera publiée au bulletin officiel de l'Union et communiquée partout où besoin sera.

Fait à Ouagadougou, le 0 7 SEP. 1998

Moussa

-



3

ANNEXE A LA DECISION N° 08/98/COM/UEMOA du 07 septembre 1998

PRODUITS AGREES AU REGIME DE LA TPC ENTREPRISES PRODUCTRICES Condition
D'agrément

NTS/UEMOA Désignation N° agrément Raison sociale Adresse Pays Ne
Matricule

17049000 Autres sucreries sans cacao 00007 Confiserie du Sénégal (CONFISEN) BP 263 Dakar RS 6117 VA = 64,08 %

Confiserie du Sénégal (CONFISEN) BP 263 Dakar RS 6117 VA = 61,21 %

Confiserie du Sénégal (CONFISEN) BP 263 Dakar RS 6117 VA= 67,26 %

29054500 Glycerol 0619 Colgate Palmolive Sénégal! Nouvelle BP 191 Dakar RS 6060 Q = 99,11 %
Savonnerie de l'Afrique de l'Ouest
(CPS/NSOA)

33043000 Préparations pour manucure 0033 Société Grey de Kouron COte d'Ivoire 01 BP6512 Abidjan 01 RCI 1161 VA = 44,36 %
(GDKlCI)

34054000 Pâtes, poudres et autres préparations à 0214 Colgate Palmolive Sénégal! Nouvelle BP 191 Dakar RS 6060 VA= 68,46 %
récurer Savonnerie de l'Afrique de l'Ouest

(CPS/NSOA)

~
Q = 95 ,10 %61142000 Autres vêtements en b~~twi.!.. A.g?~~tl1~ 0105 Compagnie Malienne des Textiles BP 52 Ségou RM 3001

••.' /' <, t:<- (COMATEX)
J~' / '\ ,

r
!

• L'
-1 1 -'''''1)''''(;1

\

~- \ d t'\
0, \ .,/ Or,,, •.... / ~ J


